

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	611,034,943	601,674,608	9,360,335
		老人福祉事業収益	126,524,239	128,161,030	△1,636,791
		障害福祉サービス等事業収益	392,394,378	408,862,780	△16,468,402
		生活保護事業収益	308,351,190	328,916,005	△20,564,815
		経常経費寄附金収益	2,716,878	21,039,123	△18,322,245
		サービス活動収益計(1)	1,441,021,628	1,488,653,546	△47,631,918
	費用	人件費	1,017,715,708	1,044,909,490	△27,193,782
		事業費	232,259,766	236,735,764	△4,475,998
		事務費	124,831,239	121,121,254	3,709,985
		減価償却費	180,876,639	196,949,101	△16,072,462
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△99,506,218	△108,555,982	9,049,764
	サービス活動費用計(2)	1,456,177,134	1,491,159,627	△34,982,493	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△15,155,506	△2,506,081	△12,649,425	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,948,830	2,248,650	△299,820
		受取利息配当金収益	1,135	3,314	△2,179
		その他のサービス活動外収益	6,415,998	5,612,348	803,650
		サービス活動外収益計(4)	8,365,963	7,864,312	501,651
	費用	支払利息	2,672,590	2,921,911	△249,321
			サービス活動外費用計(5)	2,672,590	2,921,911
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,693,373	4,942,401	750,972	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△9,462,133	2,436,320	△11,898,453	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,674,000	12,715,500	△11,041,500
		固定資産受贈額	1,329,250		1,329,250
		その他の特別収益	178,243	475,178	△296,935
		特別収益計(8)	3,181,493	13,190,678	△10,009,185
	費用	固定資産売却損・処分損	74,957	8	74,949
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,674,000	12,715,500	△11,041,500
	特別費用計(9)	1,748,957	12,715,508	△10,966,551	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,432,536	475,170	957,366	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△8,029,597	2,911,490	△10,941,087	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,683,799,215	1,677,887,725	5,911,490
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,675,769,618	1,680,799,215	△5,029,597
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	△6,500,000	△3,000,000	△3,500,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,682,269,618	1,683,799,215	△1,529,597